
 
ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПУЛТІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
 

НАКАЗ 
 

10.01.2024                                         с. Пултівці                                                  № 6-о  
 
 

Про організацію цивільного 
захисту в КЗ «Пултівецький ліцей» 
 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України,  постанови КМУ 
від 30.10.2013 № 841 „Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі 
загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій”, наказу ДСНС 
України від 12.07.2016 № 335 „Про затвердження Примірного переліку 
документів з питань цивільного захисту, що розробляються центральними і 
місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
суб’єктами господарювання”, наказу МОН України від 15.08.2016 № 974 „Про 
затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 
системи освіти України”, наказу МОН України від 21.11.2016 № 1400 „Про 
затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту”, та з 
метою забезпечення ефективного управління заходами цивільного захисту 
керівництво системою цивільного захисту здійснюю особисто.  

З метою якісного виконання вимог нормативно-правових актів щодо 
захисту учасників навчально-виховного процесу від впливу  надзвичайних 
ситуацій  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Вважати початком навчального року в системі Цивільного захисту з 01 
січня 2024 року. 

2. Забезпечити проходження підвищення кваліфікації на онлайн-курсах 
цивільного захисту під час весняних канікул вчителями та класними 
керівниками. 

 3. Призначити посадових осіб з організації цивільного захисту КЗ «Пултівецький 
ліцей»: 

3.1. Начальником цивільного захисту навчального закладу є директор  
Хавтирко С.І.  



3.2. Призначити відповідальним з питань організації цивільного захисту 
заступника директора з навчально-виховної роботи Уманець Ольгу 
Олександрівну. 

3.3.   Створити штаб цивільного захисту (Додаток 1).  
3.4. Призначити відповідальним з питань евакуації Кашарабу Олену 

Михайлівну, заступника з виховної роботи. 
3.5.   Створити евакуаційну комісію (Додаток 2). 
3.6. Створити комісію з надзвичайних ситуацій (Додаток 3). 

           4. Покласти на відповідального  з питань евакуації  планування і практичне 
виконання евакуаційних заходів щодо організованого виведення працівників 
(учнів) з приміщення в разі виникнення безпосередньої загрози їх життю та 
заподіяння шкоди здоров’ю. 
        5. Строк збору  і готовності до роботи комісій установити:  

у робочий час - 20 хв.,  
в неробочий час – 1 год. 30 хв.  

        6. Відповідальному з питань ЦЗ щорічно здійснювати планування заходів  
щодо організації навчання дій працівників  у надзвичайних ситуаціях. 
        7. Призначеним посадовим особам з ЦЗ та надзвичайних ситуацій розробити 
та подати на затвердження директору Положення, функціональні обов’язки 
призначених осіб та іншу документацію відповідно до вимог чинного 
законодавства. 
       8. Наказ довести до усіх працівників навчального закладу, а до виконавців – 
під підпис. 
       9. Контроль за виконанням наказу покласти на відповідального з питань ЦЗ 
відповідно до розподілу функціональних обов’язків.  
 

 
 
 
 
Директор                   Світлана ХАВТИРКО   
 
 
З наказом ознайомлені: 
_________ О.УМАНЕЦЬ _______ 
_________ О. КАШАРАБА _______ 
 
 
 



 
 

 

 
СКЛАД                                                                                                                                       

штабу цивільного захисту 
 

Посада у складі 
штабу 

Прізвище, ім’я. 
по батькові 

Посада в 
навчальному 

закладі 

Номер мобільного 
телефону 

Голова цивільного 
захисту 

Хавтирко  
Світлана Іванівна 

 
директор 

096563636 

Начальник штабу 
цивільного захисту 

Уманець  
Ольга Олександрівна 

заступник 
директора з НВР 

0971880028 

Члени комісії: Кизима  
Марина Петрівна 

практичний 
психолог 

0973115125 

 Кашараба 
Олена Михайлівна 

заступник з ВР 0675860447 

 Холод 
Олександр Володимирович 

завгосп 0677308264 

 Саюк  
Віра Михайлівна 

учитель біології 0671874768 

 
 
        

 
 
 

СКЛАД                                                                                                                                       
евакуаційної комісії 

 
Посада  Прізвище, ім’я. 

по батькові 
Посада в 

навчальному 
закладі 

Номер мобільного 
телефону 

Голова евакуаційної 
комісії 

Кашараба 
Олена Михайлівна 

заступник 
директора з ВР 

0675860447 

Члени комісії: Гаврилюк 
Наталія Валеріївна 

учитель фізики 0983672448 

 Саюк 
 Віра Михайлівна 

учитель біології 0671874768 

 Бадрак  
Тетяна Василівна 

учитель 
англійської мови 

0967051981 

 Мельник  
Тетяна Артемівна 

учитель 
початкових 
класів 

0982984794 

 
 
 
 
 

Додаток 1 
до наказу КЗ «Пултівецький ліцей» 
10.01.2024 року № 6-о 

Додаток 2 
до наказу КЗ «Пултівецький ліцей» 
10.01.2024 року № 6-о 



 
 

 
 

  
СКЛАД                                                                                                                                       

комісії з надзвичайних ситуацій 
 

Посада у складі 
штабу 

Прізвище, ім’я. 
по батькові 

Посада в 
навчальному 

закладі 

Номер мобільного 
телефону 

Голова комісії  Уманець  
Ольга Олександрівна 

заступник 
директора з НВР 

0971880028 

Члени комісії: Кашараба 
Олена Михайлівна 

заступник з ВР 0675860447 

 Холод Олександр 
Володимирович 

завгосп 0677308264 

 Саюк  
Віра Михайлівна 

учитель біології, 
основ здоров’я 

0671874768 

 Кизима  
Марина Петрівна 

практичний 
психолог 

0973115125 

 

Додаток 3 
до наказу КЗ «Пултівецький ліцей» 
10.01.2024 року № 6-о 


